
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Jméno studenta: Tomáš Bareš 

Název práce: Víceuživatelská prostředí v systémech virtuální reality 

Autor posudku: Antonín Slabý 

Cíl práce: Virtuální realita je fenoménem dnešní doby, který nachází uplatnění v mnoha 

průmyslových oblastech. Tato diplomová práce se zabývá využitím virtuální reality, 

jako prostředku pro náhled do sdíleného víceuživatelského prostředí. Práce se snaží 

přijít s inovativním řešením pro zjednodušení distanční výuky, která je v aktuální 

době častým důsledkem šíření onemocnění COVID-19. Sdílené prostředí by mělo 

usnadnit předávání vědomostí formou přítomných interaktivních prvků, mezi které 

patří prostorové kreslení. Prostorové kreslení má za účel poskytnout nový způsob 

tvorby náčrtů, ke kterým při výuce často dochází. Kresby mohou představovat různé 

prostorové geometrické útvary a tím zjednodušit výuku prostorové geometrie. 

Práce v teoretické části představuje problematiku víceuživatelského prostředí a 

popisuje techniky a technologie pro její řešení. Praktická část se zabývá návrhem a 

implementací aplikace a představuje vlastní přístupy k řešení. Na závěr jsou shrnuty 

výsledky a zpětné vazby uživatelů testujících aplikaci.. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • | • | • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy m • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • | • | • 



Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Dle antiplagiátorské kontroly nevykazuje práce shodu s jinými texty (0 procent). 

Dílčí připomínky a náměty: 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Pěkná práce je věnována řešení závažného a obtížného problému s množstvím aplikací ( i v didaktické 
oblasti)- realizaci virtuální reality v případě jejího sdíleného víceuživatelského prostředí a využití. 
Text práce je kompaktní a je důsledně věnován tématu/problému a způsobu jeho řešení: 
Funkčnostem aplikace, architektuře aplikace a použitým technologiím ( zejména Unity) a vzniklým 
problémům a jejich řešení. 
Základní závažné problémy, které byly úspěšně vyřešeny zahrnují např. : 
Realizaci synchronizace, přístupu klientů, správu aplikace a pod. 
Realizaci interaktivních prvků, např. 3D tabule, 2D tabule, okna zasílání zpráv a pod. 
Aplikace je funkční a byla úspěšně představena na semináři grafiků 11.5 2022. 
Jazykově a formálně kvalitní text. 
Tématika se její jako nosná a zasluhující další vývoj. 

Otázky k obhajobě: 

Jak náročné je proškolení uživatelů a využívání aplikace? 
Jak náročný byl vývoj a testování aplikace? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V Hradci Králové, dne 11. května 2022 

podpis 


